
 

 

 

PORTARIA Nº 072/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 

PARA ASSUMIR CARGO EM 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI – 

PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 74, incisos I, III, IV, da Lei 

Orgânica Municipal e em observância ao disposto no Art. 37, II da Constituição Federal, 

RESOLVE:  

   

 Art. 1º - Nomear o Sr. ROBERTH FONTES MARINHO, portador do CPF nº 

067.729.043-89, para o Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Acompanhamento e 

Manutenção de Sistemas de Abastecimento de Água.  

 

 Art. 2º - Enquanto exercer o cargo de Chefe do Setor de Acompanhamento e 

Manutenção de Sistemas de Abastecimento de Água, vinculado à Secretaria de Obras 

Habitação, Serviços Públicos e Urbanismo, será responsável pelas atribuições previstas 

na Lei Municipal nº 878, de 10 de dezembro de 2024. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus 

efeitos ao dia 02/01/2025. 

 

 Cumpra-se e publique-se. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí – PI, em 09 de janeiro de 

2024. 

 

FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA 

Prefeito de Ipiranga do Piauí /PI 

 


